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O G Ó L N O P O L S K I E

PORTALSAMORZADOWY.PL
Urzędy przywracają bezpośrednią obsługę obywateli
Od poniedziałku, zgodnie z rozporządzeniem premiera Mateusza 
Morawieckiego z 16 maja br. - urzędy administracji publicznej, w tym 
samorządowej, są zobowiązane do przywrócenia bezpośredniej obsługi 
obywateli - przekazało MSWiA.
https://www.portalsamorzadowy.pl/praca/urzedy-przywracaja-bezposrednia-
obsluge-obywateli,183700.html 

SAMORZAD.PAP.PL
Częstochowa: Ministerstwo nie sfinansuje testów dla personelu przedszkoli
Z wnioskiem o przeprowadzenie testów dla osób opiekujących się 
przedszkolakami i dziećmi do lat 3 w ponownie otwieranych placówkach 
zwrócił się jeszcze w końcu kwietnia prezydent Częstochowy. Resort zdrowia 
odesłał jednak do wytycznych, w których nie ma mowy o testach dla 
pracowników tych jednostek.
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-ministerstwo-
nie-sfinansuje-testow 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA
Na „Kulturę w sieci" nie dostaliśmy nic
Rozdając 60 mln zł na ratowanie kultury, ministerstwo odrzuciło wnioski 
miejskich instytucji z Częstochowy. 

Prokuratura oskarża gang śmieciowy
Śmieciowa szajka maczała palce w powstaniu składowiska nielegalnych i 
niebezpiecznych odpadów m.in. w Częstochowie, Kokawie i Rędzinach.
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Częstochowa wraca do życia
Po dwumiesięcznej przerwie lokale gastronomiczne znów mogą zaprosić do 
siebie klientów nie tylko po dania na wynos. Jaki jest ruch? 

Ul. Złota znów ma pecha
Po wielu latach apeli w tym roku miał się zacząć remont ul. Złotej. Los 
inwestycji jest jednak niepewny.

Pandemia uderza w rowery miejskie
Firma Nextbike - największy w Polsce operator systemu rowerów miejskich, w 
tym częstochowskiego jest zagrożona niewypłacalnością. Co z częstochowskimi
rowerami?

Zdechły szczur, zdychające konie. Radni debatowali o stanie miasta i absolutorium 
dla prezydenta Częstochowy
18 głosami za i 10 przeciw rada miasta udzieliła Krzysztofowi Matyjaszczykowi
wotum zaufania i absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu 
Częstochowy. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25965566,zdechly-
szczur-zdychajace-konie-radni-debatowali-o-stanie.html?disableRedirects=true 

Koronawirus. Ministerstwo Zdrowia nie widzi potrzeby testowania 
pracowników żłobków i przedszkoli
Prezydent Częstochowy do ministra zdrowia: - Przebadajmy osoby, które mają 
się zająć dziećmi w żłobkach i przedszkolach. Resort właśnie odesłał go do 
wytycznych, w których... nie ma o tym mowy. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,170092,25964212,koronawirus-
ministerstwo-zdrowia-nie-widzi-potrzeby-testowania.html?
disableRedirects=true#do_w=45&do_v=56&do_a=281 

Koronawirus. Radni PiS zgłaszają pomysły, na co wydać pieniądze na 
Frytkę OFF-jazd i inne imprezy
Najpierw radna PiS Katarzyna Jastrzębska zaproponowała, żeby pieniądze 
przeznaczone na organizację odwołanych imprez kulturalnych przekazano na 
pomoc artystom i pracownikom kultury. Potem Piotr Wrona - w imieniu całego 
klubu - zgłosił, żeby trafiły one na potrzeby lokalnej walki z koronawirusem. 
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https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25960475,koronawirus-
radni-pis-zglaszaja-pomysly-na-co-wydac-pieniadze.html?disableRedirects=true

WCZESTOCHOWIE.PL 
Prezydent Częstochowy z absolutorium i wotum zaufania 
Prezydent Częstochowy uzyskał w czwartek, 21 maja na sesji Rady Miasta 
wotum zaufania. Radni poparli także wykonanie budżetu za poprzedni rok i 
udzielili Krzysztofowi Matyjaszczykowi absolutorium. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35222,prezydent-czestochowy-z-
absolutorium-i-wotum-zaufania 

Centra przesiadkowe na finiszu 
Budowa węzłów przesiadkowych przy trzech dworcach kolejowych w 
Częstochowie zbliża się ku końcowi. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35219,centra-przesiadkowe-na-finiszu--
zdjecia- 

FIAT.FM
Ul. Piłsudskiego – kiedy doczekamy się otwarcia?
Przebudowa  ul. Piłsudskiego, przy której powstaje węzeł przesiadkowy daje się
we znaki mieszkańcom.
http://fiat.fm/info/ul-pilsudskiego-kiedy-doczekamy-sie-otwarcia/ 

Co z przyszłością roweru miejskiego w Częstochowie?
Obecnie zarząd firmy Nextbike Polska podjął decyzję o złożeniu wniosku o 
otwarcie przyspieszonego postępowania układowego. Jego celem jest 
umożliwienie dalszego funkcjonowania rowerów miejskich w 39 miastach w 
Polsce. 
http://fiat.fm/info/co-z-przyszloscia-roweru-miejskiego-w-czestochowie/ 

RADIOJURA.PL
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Coraz mniej „wraków samochodowych” na częstochowskich ulicach
Mimo innych obowiązków strażników miejskich związanych z epidemią -auta 
długotrwale nieużywane znikają z parkingów w różnych częściach miasta.
https://www.radiojura.pl/co-raz-mniej-wrakow-samochodowych-na-
czestochowskich-ulicach.html 

Jechał na rowerze i miał wypchane reklamówki… to wzbudziło podejrzenie
mundurowych
Częstochowscy strażnicy miejscy i celnicy „przechwycili” duże ilości 
nielegalnych papierosów i alkoholu. Natrafili na nie podczas wspólnie 
prowadzonych działań. Podejrzenie mundurowych wzbudził jadący rowerem 
mężczyzna, przewożący wypchane reklamówki.
https://www.radiojura.pl/jechal-na-rowerze-i-mial-wypchane-reklamowki-co-
bylo-w-srodku-sprawa-zajmuje-sie-juz-policja.html 

Nowe limity pasażerów w autobusach i tramwajach
Ułatwienia dla pasażerów komunikacji miejskiej już obowiązują. Chodzi o 
zmniejszone ograniczenia odnośnie liczby pasażerów w autobusach i 
tramwajach.
https://www.radiojura.pl/nowe-limity-pasazerow-w-autobusach-i-
tramwajach.html 
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